
03/04/2023, 15:01 PORTARIA Nº 1.234, DE 16 DE MARÇO DE 2023 - PORTARIA Nº 1.234, DE 16 DE MARÇO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.234-de-16-de-marco-de-2023-470770601 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/03/2023 | Edição: 53 | Seção: 2 | Página: 77

Órgão: Controladoria-Geral da União/Secretaria Executiva

PORTARIA Nº 1.234, DE 16 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, Substituto, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pelo inciso III, do art. 2.º da Portaria n.º 600, de 14 de fevereiro de

2023, o disposto no Decreto n.º 11.330 de 1º de janeiro de 2023, e o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de

11 de dezembro de 1990, e o que consta no Processo nº 00190.102703/2023-86, resolve:

DESIGNAR MARCOS SILVA MONTEIRO, para substituir o Chefe de Serviço, código FCE 1.06, do

Serviço de Informação ao Cidadão da Coordenação-Geral de Ouvidoria Setorial da CGU da Diretoria de

Proteção e Defesa do Usuário de Serviço Público da Ouvidoria-Geral da União da Controladoria-Geral da

União, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares, ficando convalidados os atos

praticados a partir de 24 de janeiro de 2023.

CLAUDIO TORQUATO DA SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


